[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСПЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» июня 2016 года

№ 167
с. Вольное
О внесении изменений в постановление администрации Вольненского сельского поселения Успенского района от 24 февраля 2016 года № 49 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Вольненского сельского поселения Успенского района муниципальной услуги «Предоставление выписки из реестра муниципального имущества»
В целях приведения нормативных правовых актов Вольненского сельского поселения Успенского района в соответствие с нормами действующего законодательства, п о с т а н о в л я ю:

1. В Административный регламент предоставления администрацией Вольненского сельского поселения Успенского района муниципальной услуги «Предоставление выписки из реестра муниципального имущества», утвержденный постановлением администрации Вольненского сельского поселения Успенского района от 24 февраля 2016 года № 49, (далее – Регламент) внести изменения, дополнив пункт 2.12 раздела II Регламента абзацами десятым – двенадцатым следующего содержания:

«- в здании, в котором предоставляется муниципальная услуга, создаются условия для беспрепятственного получения инвалидами и маломобильными группами населения муниципальной услуги. Вход в здание оборудуется пандусом, помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны иметь расширенные проходы, позволяющие обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски.

- глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях и сопровождение.

- на стоянке должны быть предусмотрены места для парковки специальных транспортных средств инвалидов. За пользование парковочным местом плата не взимается.».
2. Заведующему приемной администрации Вольненского сельского поселения Успенского района (Козлова) обнародовать настоящее постановление в соответствии с уставом Вольненского сельского поселения Успенского района и обеспечить его размещение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Вольненского
сельского поселения
Успенского района

С.М. Багдасарян